
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Junta Electoral 2023 // EX-2023-00141447- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La propuesta del Decanato respecto a la integración de la Junta Electoral de la Facultad para
realizar las tareas correspondientes a la Elección de Consejeros/as del Claustro Estudiantil de la
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC), y de Consiliarios/as del Claustro Estudiantil de
la UNC a realizarse en el mes de mayo de 2023; y

CONSIDERANDO

Que por resolución RR-2023-318-E-UNC-REC se aprobó el Cronograma Electoral para las
elecciones citadas en el VISTO;

Que corresponde efectuar la designación de la Junta Electoral que intervendrá en dichos actos.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar, como miembros de la Junta Electoral de la FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, para las elecciones de consejeros/as y consiliarios/as del claustro estudiantil a
realizarse en el mes de mayo de 2023, a las siguientes personas:

Titulares Suplentes
Silvia Patricia de Guadalupe SILVETTI Daniel Edgardo FRIDLENDER
María Karina TORTEROLO Celeste Mercedez SANCHEZ
Fernando Amado FANTINO Fabián VACA CHAVEZ FORNASERO

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

 



DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A TRECE DÍAS DEL MES DE MARZO
DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-76-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 10 de Abril de 2023
		2023-04-07T20:11:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T04:33:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T04:33:46-0300
	GDE UNC




